
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

Servizio III: Contabile e Finanziario 
 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA 
 

N. 26 del 20/02/2009 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di trattativa privata per la 

stipula della assicurazione R.C.T. – operatori L.S.U. – 

Affidamento alla Ditta ERGO S.P.A. agenzia di Marineo – 

Impegno Spesa. 

 

 

 

 
L’anno duemila nove, il giorno venti del mese di febbraio in Marineo, presso la  sede 

municipale, la sottoscritta Dott.ssa  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 

Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Marineo lì, 20/02/2009                                        Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                                   (F.to)    (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



 

 

OGGETTO: Approvazione  verbale di trattativa privata per la stipula della 

Assicurazione R.C.T. Operatori L.S.U. - Affidamento alla ditta ERGO S.P.A. 

Agenzia di Marineo. 
 

                                                   Il Responsabile del Servizio  

 

- Vista la circolare  dell'Assessorato del Lavoro , della Previdenza , della Formazione 

Professionale e dell’Emigrazione – Agenzia regionale per l’impiego e la formazione 

professionale con la quale viene prorogata l’attivita’ dei lavoratori L.S.U. sino al 31 dicembre 

2009 ; 

- Considerato che l’ A.C. ha provveduto alla prosecuzione delle attività dei lavoratori di cui  

all’art.1 comma 1 della L.R. n.2/2001 sino al 31.12.2009 ; 

- Considerato che restano a carico di questo Ente gli oneri relativi alla copertura R.C.T. e INAIL; 

- Visto l'allegato verbale di trattativa privata esperita in data 16.02.2009 , da cui si evince che il 

servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta ERGO – assicurazioni – agenzia di Marineo 

che ha prodotto l'offerta per un premio per la durata di dodici mesi di €. 100,00 ;   

- Vista la L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ; 

- Ritenuto opportuno dover provvedere alla copertura assicurativa R.C.T. dei suddetti lavoratori ; 

- Visto il bilancio del c.e. in corso di redazione e che si prescinde dal calcolo dei dodicesimi 

trattandosi di spesa obbligatoria  

 

DETERMINA 

 

- Approvare il verbale di trattativa privata, per la copertura assicurativa R.C.T., esperito in data 

16.02.2009 , che si allega alla presente per farne parte integrante  e sostanziale. 

- Affidare alla ditta ERGO SPA agenzia di Marineo rappresentata da Ciro Mastropaolo – Via 

Falcone e Borsellino , 33 – Marineo (PA) , la stipula dell'assicurazione R.C.T. per  n.9 soggetti 

LSU, al prezzo complessivo di €.100,00;                                                                                                                                                                                                 

- Impegnare la spesa di €. 100,00 nell’int. 1.01.08.01 cap.322.6, ove risulta la sufficiente 

disponibilità. 

  

 

 

Il Responsabile del Servizio  

(F.to)     Dr.ssa Giovanna Lo Piccolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Affissa all’Albo Pretorio il  01/03/2009  
Defissa        il  16/03/2009 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     f.to Cusimano Andrea 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li 18/03/2009 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Antonino Macaluso 




